Fol. 41. « Incipit secunda pars ad interna trahentes. De interna conversatione. Cap. Regnum Dei intra vos est... » — Fol. 62. Fin : « ...Quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare regnum Dei. — Vallis benedictionis. — Expliciunt ammonitiones ad interna trahentes. Incipit tertia pars hujus libri, que est de interna consolatione. »

Fol. 62. « III^a pars. De interna Christi locutione ad animam fidelem. Capitulum primum. Audiam quid loquatur in me Dominus... » — Fol. 152. Fin (cap. LXIV) : « ...Dirige per viam pacis ad patriam perpetue claritatis. Amen. Deo gratias. Explicuit liber interne consolationis. »

On lit au haut du fol. 1, et au bas du fol. 152, en rouge : « Iste liber est domus Vallis benedictionis, ordinis Chartusiensis » ; au bas du fol. 1 : « CARTUSIAE MASSILIENSIS », et sur le dos : 1200, cote du manuscrit à la bibliothèque de Villeneuve.

XV^e siècle. Papier. 152 feuillets. 143 sur 102 millim. Titres et initiales en rouge. Rel. veau.

454 (Eb. 100—R. 805). Liber de imitatione Christi.

Fol. 2. « Incipiunt rubricæ tocius hujus libri, qui dividitur in tres partes sive tractatus, quorum primi tractatus sive partis secuntur rubricæ. »

Fol. 5. « Incipit liber valde notabilis, et cuilibet religioso summe necessitatis in spirituali vita proficere cupienti. Et primo, de imitatione Christi et contemptu omnium vanitatum mundi. Qui sequitur me... » — Fol. 99. Fin : « ...Ad patriam perpetue claritatis. Amen. Explicit. Deo gratias. »

« Hic liber est scriptus; qui scripsit sit benedictus.
Et si placet, pro ejus pena, legentes dicant Ave Maria. »

Fol. 99 v^o (manu rec.). « Anno Domini millesimo quingentesimo. »

On lit au fol. 2 : « CARTUSIÆ MASSILIENSIS », et au bas du fol. 5 : « Vallis benedictionis. » Sur le dos, le numéro de la bibliothèque de la Chartreuse de Villeneuve : 1302.

XV^e siècle. Papier. 99 feuillets. 145 sur 104 millim. Titres en rouge, initiales en couleurs, quelques-unes ornées au trait. Rel. veau.

455 (Eb. 227—R. 931). Compendium salutis.

Fol. 1. « Incipit prologus in librum qui dicitur Compendium salutis, quem fecit quidam monachus ordinis Cartusienensis, anno Domini millesimo tricentesimo XL^o secundo. Dudum, carissime frater mi Petre, venerabilis presbyter... » — Fin du prologue : « ...Si quis apud se plus invenerit, recogitet et examinet, et aliis, si placet, porrigat et distribuat. Explicit prologus. Incipiunt capitula... » — Fol. 5. « Incipit liber Compendii salutis, compositus a quodam monacho ordinis Cartusienensis, in anno Domini 1342. De preceptis in generali. Et primo quid sit preceptum. Capitulum primum. Preceptum est imperium faciendi aliquid vel non faciendi. » — Fin : « ...Ut ipsum cum sanctis suis perpetuo valeamus laudare. Quod nobis prestare velit qui vivit et regnat Deus in perfecta Trinitate, per omnia secula seculorum. Amen. »